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fegyvert és férfiút-;? énekelek 
— mondotta a jó öreg Vergi 
lius, mikor a görögökkel küzdő, 
alvilágot járó Aeneas megének- 
léséhez hozzáfogott;

Itt is egy férfiúról és fegy
vereiről lesz szó. -Még pénte- 
teken szinte úgy látszott, hogy 
ha el nem is merült, de be
piszkolódott Rakovszky István 
abban az ádáz harcban, melyet 
a görörökénél nagyobb ravasz
sággal harcolt, hogy húsz év 
óta tisztán ragyogó páncélján 
folt esett, mikor feltúrta azt az 
piszkot, mely feketébb a régi 
pogányok Tartarusánál.

Szombaton aztán újra a fér
fiút láttuk fényes vértezetében, 
ki nem csorbult fegyverzetével. 
Igazságával harcplt s intakt 
becsületével védte magát.

Nem is ejtenénk több szót az 
egész ügyről, hisz az legalább 
egyelőre — úgy Játszik, le van 
tárgyalva, ha bele nem kap. 
csolódnék igen furcsán, igen 
ellenszenvesen a — Budapesti 
Hírlap. Az egész magyar sajtó 
bán — talán a Sándor Pálban 
a szabadkőmives testvért ün
neplő Világ kivételével — nem 
hangzott el nagyobb káröröm a 
pénteki képviselőházi harc 
után, mint a Budapesti Hírlap
ba m- \

Igy-irt*' ‘
A képviselőház mai ülésén tör

tént olyasmi, amit kazánrobbanás
hoz lehet hasonlítani.1 JA politikai 
izgalmakkal és politikai' manőve
rekkel túlfűtött kazán- fölrobbant 
és súlyos sebet ejtett a- fűtőjén, a 
ki zabolátlan temperamentummal 
és mindenféle raffinált fogással fá
radhatatlanul hevitette. A élesebb 
szemű figyelő ámulva áll e ko
moly időben egyes politikai cso
portok ilyetén kedvtelésével szem
ben. Okait kutatja és gyűlölködő 
politikát és gyűlölködő politikuso
kat lát maga előtt, a kik a Katók 
tógájában parádéznak, nem min
dig kától erkölcsökkel.

A politikai tüzkatlan fűtőinek 
élén már régóta Rakovszky István 
áll a parlamenti aréna homlokte
rén. A legzajosabb napokat ő idé
zi föl. A legélesebb támadásoknak 
ő a forrása, megindítója, folytatója 
és rendezője. így volt ez a béke 
idejében is, kivéve azt a néhány 
esztendőt, amikor Rakovszky Ist
ván a koalíció idejében a képvi
selőház alelnöki székében ült. így 
van most is a háborús ülésszakok 
során és csak a parlament kima
gasló szellemi vezéreinek, András- 
synak és Apponyinak sikerül mér- 
sékélni és leszerelni őt, vagy el
lensúlyozni rendbontó, bomlasztó 
tevékenységét. 

Rakovszky a minap tagadta, a 
mit Sándor Pál állított, hogy ró
zsahegyi papírgyára benne van a 
kartelben, amely’ óriás' mértékben 
emelte a papír árát. Sándor Pál 
ma rábizonyította, hogy az -ő állí
tása igaz.s hogy Rakovszky’taga
dása nem állott az erkölcsblró ma
gaslatán. A rózsahegyi gyár száz
nyolcvan percenttel fokozta a pa
pír árát a háború folyamán. Sán
dor Pál azt is rásütötte Rakovszkyra, 
hogy az rózsahegyi gyára a kincs
tártól vásárolja a fát, csakhogy 
nem közvetlenül, mert ez inkom
patibilis, hanem kerülőutakon, 
strómanok utján, amit a Zsivnosz- 
tenszka Banka, tehát egy cseh 
pénzintézet szállít a magyar nép
párti Káté vállalata számára. Mű
ér igy minden dörgedelmes szózat 
az inkompatibilitás ellen oly férfiú 
ajakán, aki közvetve egy cseh bank 
strómanjával maga is legsúlyosabb 
inkompatibilitásban leledzik ?

Sándor Pál szemben állva Ra- 
kövszkyval, vésztjósló hangon fi
gyelmeztette őt, hogy ha nem 
hagyja abba a sárral való dobá
lózást, meg fogja fojtani a saját 
sarában.

így végződött a mai napon ez 
a különös csata, ha nem- is éppen 
halottakkal, de legalább is súlyos 
sebesültekkel.

Rakovszky szombaton aztán 
megfelelt ezekre a vádakra és 
megjegyzésekre határozol tan. 
világosan nyíltan, az. egész or
szág színe előtt.

Azt mondotta:
Mindenekelőtt kijelenti — az 

egész parlamentet tanúbizonyságul 
hiva fel — hogy soha vallásfele- 

I kezetet nem támadott. Még Sándor 
Pál rabbiját sem tette nevetségessé, 
mint az akarta tenni az ő keresz
tény lelkészével.

Aztán -— mivel arról vádolják 
hogy ő mindenkibe beleköt — ki
jelenti, hogy soha intakt embert 
nem támadott, de támadta az em - 
b ereket a visszaélések miatt, a 
közéret tisztasága érdekében.

Rózsahegyi papírgyárára vonat-s. 
kozólag kijelenti, hogy ö -ott sem- 
miféle burkolt üzleteket nem kö
tött, neki a liptómegyel kincstári 
erdőkből egyszál fája sincs s a 
Sándor Pál által említett cseh 
bank utján nem fái, hanem sze
net vásárolt. Ez az ő inkompati
bilitása.

Gyára nincs kartellbert és pedig 
az ö akarata folytán, de erre nincs 
is szükség, mert galíciai kereske
dők superpremiumot ajánlanak 
neki, csakhogy papirt kapjanak.

Ez az ö kapzsisága.
A Sándor Pál által említett köz

jegyző-panamára vonatkozólag 
elmondja, hogy ezelőtt tizenhat 
évvel, mikor a kormány egy ügy
védet nevezett ki politikai okokból 
Rózsahegyre közjegyzőnek, ő vál

Egyes szám ara 4 Mer

lalkozott arra, hogy erre nézve ott 
a kaiholikusokai megnyugtatja. 
Mén az ügyvéd — egyébként 
igen jómódú és becsületes ember — 
zsidó volt és a neve Schlésinger. 
Ez az ö antiszemitizmusa.

Sok szegény, szerencsétlen és 
boldogtalan ember ügyében eljárt, 
a saját érdekében soha. Egy 29 
év óta szolgáló tanítónak, ki 
nyolc fiúnak apja, a katholikus 
kollégiumi alapból kijárt 400 ko
rona stipendiumot s büszke rá, 
hogy a magyar kultúra ezen sze
gény, érdemes munkásával jót 
tett.

Egy szegény tanítónőt megpró- 
pált áthelyeztetni, hogy közelebb 
legyen beteg édesanyjához, de ez 
nem sikerült. A tanítónőt sohasem 
látta, vele nem beszélt, neki soha 
nem irt, levelet tőle soha nem ka
pott. Ezek az ő kijárásai.

Mögötte egy húszéves inkom- 
batibilitásmentes múlt áll. De 
Sándor Pál állandó jüggésben áll 
a vasúti és hajózási főfelügyelet
től s ezért inkompatibilis, úgy 
hogy neki itt a képvisőházban 
nincs helye, hanem fenn, a kar
zaton. Becsületére zálik, ha ilyen 
ellenfél^i^áDaz ö becsületében.

Szóval ezek voltak az a sár, 
melybe Sándor Pál Rakovszkyt 
belefojtani ígérte.

Mindössze egyetlen pontja 
van az egész vitának, mely még 
némi megvilágításra szorul, mit 
sajnos, a képvisolőházban senki, 
maga Rakovszky sem méltatott 
kellő figyelemre. Ez a papír
gyártmányok árának óriási emel
kedése Sándor Pál misztifiká
cióval élt akkor, midőn a pa
pírárak 180‘j-os emelkedésével 
a cukor 25$ os emelkedését ál
lította szemb'e.

A dolog ügy áll, hogy a cuk
rot tisztán hazai anyagból gyárt
ják, míg a papíranyag előállí
tásához a fa után legszüksége
sebb kén Szicíliából, vagy pedig 
Délamerikából Genuán at ke
rült hozzánk. Ez az egy tény 
mindent megmagyaráz. Nem is 
szóivá. arról, hogy a fa, 
melynetí ára 9 korona volt, ma 
25 korona.

Egy szakember írja egy szak
lapban : r

A ként kénkovanddal lehet né
mileg pótolni ; volt néhány élel
mes gyár monarchiánkban, mely 
semminemű áldozatoktól vissza 
nem riadva, rövidke pár hét alatt 
abban a helyzetben volt, hogy a 
kénnel való gyártásra berendezett 
üzemét teljesen át tudta alakítani 
kénkovanddal való üzemre. De 
mi történt ez év második felében ? 
A hadvezetőség kényszerítve volt 
az összes kénkovandot is requi- 
rálni.

E sorokat december hő máso
dik felében irom. Ma már Magyar
ország legnagyobb cellulose gyá
rai, melyek nemcsak a magyar 
papírgyárakat, hanem az osztrák 
papírgyáraknak is nagy részét 
celluloseval látták el, üzemüket 
teljesen beszüntették, vagy pedig 
csak időnkéül, nagy nehézségek
kel és nagy küzdelmek és áldo
zatok árán itt-ott tudják újra meg
kezdeni a kénkovandhiány, szén
hiány, fahiány, mnnkáshiány és a 
nem kevésbbé fontos szállítási 
eszközök hiánya következtében. 
Vannak cellulosegyárák, amelyek 
3—4 hónapig, minden vasuti ősz- 
szeköttetéstől el voltak zárva s igy 
csak elenyésző kis mennyiséget 
állítanak elő, de ennek az ára 
fehéritetlen állapotban is közele
dik a 36—40 koronához. És ha 
igy tart továbra. is, fehérített cel
lulose szinte nem is lesz kapható, 
vagy ami majd kapható lesz is, 
ára nemsokára a 60 koronát éri 
el 100 kg.-ként. Úgy e lapban, 
mint a többi szaklapokban már 
annyi ilyen példát és árakat állí
tottak be a gyantáról stb. stb., 
hogy felesleges ezeket újra felso
rolni, hanem a megértés kedvéért 
bárkinek szívesen bemutatom gyári 
kalkulációnkat, -akár- hazai, akár 
osztrák gyárainkban,"" hogy olyan 
papirosok, amelyeknek előállítása 
nekünk 24—25 koronába került, a 
jelenlegi előállítás - mellett 50—60 
koronába kerülnek. Kimutathatom, 
hogy a famentes papirosoknál, 
amelyeket azelőtt minden áron 
fünek-fának kinálgattunk, ma a 
90 koronás waggon. vétel eladási 
árnál még csak semminemű ha
szonról sem álmodhatunk. A pa- 
piruzsora kifejezést nagyon köny- 
nyen világgá röppenthetik azok, 
akik papirost nem oly árban kap
nak, mint ahogy ők szeretnék. 
Mi gyárosok pedig a szállítóknak, 
akiktől fát, ként, olajat, gyantát 
és szenet vásárolunk, nem csak 
hogy nem mondjuk, hogy uzsorá
sok, hanem örülünk és szép sza
vakkal meg is köszönjük — árát 
nem is kérdez ve^^^^ha^árut ka
punk. Ez a gyárosok :máTszmiW^ 
ója. Igazán szétütném én azt a 
gyárost látni, .aki ilyen időkben, 
ilyen úgynevezett uzsoraárakat kap 
gyártmányaiért-izmiért nem szállít 
hát, amikor milliókat kereshetne a 
szállításokon 1L

*

Befejezésül csak ennyit: Hát 
Tisza István uradalma a régi, a 
békeidei árakon adja el marháit, 
sertéseit., Elizáját ?

S most ezek után visszatérhe
tünk a témához.

Rakovszky szombati beszéde 
után Sándor Pál, a Schlésinger, 
ki a jelszóhoz híven, ha csak 
léhet, nem hagyja magát, ősz.
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szezsugorodott, hebegett, elhall
gatott és — leült. .

Vele rendben vagyunk.
Dó a Budapesti Hírlaptól sze

retnénk megkérdezni: ilyen pár
viadalról, még mielőtt befejező-. 

—dött volna, az egyik tói meg
hallgatása előtt szabafr olyan 
hangon beszélni, mint azt a B.
H. tette? Szabad 1Ö néppárti 
kátózni, félig-meddig elparen- 
tálni egy becsületes keresztény 
politikai vezért csak azért, 
mert annak a személye és par
lamenti támadásai kellemetlenek 
Tisza István grófnak ésacLukács 
László mónipulácíóiból Született 
munkapártnak ? Szabad örülnie 
egy nótárius szabadkőmives 
látszólagos sikere felett annak 
a lapnak, amely becsületes ke- 

- resztény és magyar elveket 
vall? Melynek konzorciumában 
Rákosi Jenő, Zichy János gróf, 
Nagy Emil és ezekhez hasonló 
jóhangzásu nevek viselői van
nak? Melyet tudomásunk sze
rint erősen katholikus pénzek 
is támogatnak? Melynek. _

Dunántúlija nemrégen oly be
csületes, szép és diadalmas har
cot harcolt végig a ^ magyar 
irodalom beszennyezöivel ?

Nem, kérjük tisztelettel, így 
nem lehet ezt csinálni ! Egy 
szájból nem lehet egyszerre 
hideget is, meg meleget is fújni, 
nem lehet a keresztény Magyar
ország jövőjéért lelkesedni és 
egy szabadkőmives bankár ke
resztény politikusok becsületét 
tépázni akaró handa-bandáihoz 
tapsolni. Egyik kézzel t ép ni a 
gyomot s a másikkal meleghá- 

__zat építeni a gaz s dudva fölé.
A Budapesti Hírlap nagy bűnt 

Követett el az ő négy év előtti 
pálfordulásával a keresztény 
magyarság és a saját érdekei 
ellen, ügy látszik ennek a pál- 
fordulásnak az okai és követ
kezményei még mindig megvan
nak. S ez nagy, nagyon nagy baj. 
Mert igy újra meg rendül a ke
resztény magyarság bizalma,mely 
az utóbbi időben ismét ö felé 
a tisztes múltú lap felé fordult, 
s elfelejteni készült a négy év 
előtt történteket. S akkor kár- 
bavész az a jószándéku erkölcsi 
és anyagi támogatás, melyet a 
Budapesti Hírlap élvez. Nem is 
szólva arról, hogy az ilyen 
munka, az ilyen viselkedés pár 
év alatt újra visszadob bennün
ket abba a liberális pocsolyába, 
melyben ez íÉRfceíBspsétlen or
szág pár évtized előtt fuldoklóit 
s amelyből úgy látszott, mintha 
lassan-lassan sikerülne kiver- 
gödnie.

így nem lehet nagy magyar

keresztény imperiumot csinálni. 
Mert ' hogy is mondja Pro 
hászka püspök: a világ sarka 
az ember, az ember sarka az 
erkölcs. . n

ü. i. Ha pedig a B. H. ne
künk nem hinné el, hogy hely
telenül, csúnyán és a keresz
tény magyar érdekek ellen vi
selkedik mindannyiszor, vala
hányszor a keresztény néppárt 
becsületes tagjait úgy támadja, 
mint szombaton tette, nézze 
meg, hogyan bánt ugyanekkor 
a szabadkőműves Világ a szabad 
kőműves Sándor Pállal, meg á' 
zsidófelekezeti Egyenlőség a zsidó 
Sándor Pállal. Pedig — hiszen 
ma már tudjuk, hogy nem is 
ennek, hanem Rakovszkynak 
volt igaza.

Ne is álmodjunk mi addig 
nemzeti nagyságról, amig egymást 
— igazságtalanul is —úgy mar
juk, mint azt a Budapesti Hír
lap teszi. Amíg kedvesebb ne
künk a kormányt közelről ér
deklő bankokat védő zsidó sza
badkőműves Sándor, mint az 
őket támadó keresztény magyar 
Rakovszky.

A Vöröskereszt az olasz 
fronti katonáinkért

Az olasz fronton levő ka
tonáink megajándékozására 
kibocsájtott felhívásnak egy
szerűen meglepő az eredmé
nye. Nemcsak egyesek siet
nek felajánlani adományaikat, 
hanem a különféle intézmények 
is a legnagyobb örömmel já
rulnak hozzá.

A Vöröskereszt hétfőn tar
tott választmányi ülést, ame
lyen 1000 koronát szavazott 
meg erre a célra. A választ
mány egyúttal elhatározta, 
hogy a katonák röntgenezé- 
sére 500 koronát ajánl fel a 
Szent György kórháznak.

Az értekezlet, amely gróf 
Széchenyi Viktorné elnöknő 
vesetése. alatt folyt le, egyéb 
folyó ügyek elintézésével ért 
végett.

Magánosok adományai.
Ezen helyen említjük meg, 

hogy az olasz fronton levő kato
nák megajándékozására a mai 
napon a következők adomá
nyai folytak be a polgármes
teri hivatalhoz: Dr. Szabady 
József 100 K, Deák Dávid 10 
K, Weisz Adolf 5 K, Hein 
Márton 10 K, K. B, 5 K, özv.
G. Imréné 5 K, Knazoviczky 
Béla 100 korona.

Szüntessük meg a front 
mögötti vérzést

A túlzsúfolt szegénylakások.
Dr. Prohászka Ottokár me

gyéspüspök a kezdeményezője 
a front mögötti vérzés meg
szüntetésének, amely nagy nem
zeti munkába egymásután áll
nak be a különböző faktorok, 
így Fejérmegye Szűcs Jenő 
alispán vezetésével a gyermek
halandóság csökkentésére ipar
kodik megtenni a megtehe- 
töt. A gyermekhalandóságnak 
kell tehát kikutatni az összes 
okait és ezen okok megszün
tetése, eltávolítása a célravezető 
eszközök, mikor a font mögötti 
vérzés csökkentésére törek
szünk.

Nem vagyunk túlzottak, ha 
az okok között első helyen lát
juk a túlzsúfolt szegény lakáso - 
kát. Leírjuk, hogy milyenek? 
Felesleges, közismertek, min
denütt bőven, van belőlük, de 
különösen nálunk. Szűk, föl
des, nedves, dohos, miazmás, 
fullasztó atmoszféráju kis lyuk, 
amit úgy hívnak, hogy szoba, 
hat-hét gyermekkel és a szü
lőkkel. ügy e valami ilyesmi a 
a nyomortanya? Ha csak fele 
a gyermekek száma, már akkor 
is az.

Tessék már most ilyen lakás
ban egészséges szervezet fejlő
désről beszélni. Az ezer beteg
ség csirájának még akkor is 
ki kell kezdenie a fejteden tes- 
tecskéket, ha nem akarná. 
Pláne, ha már egyikbe bele
esik. Csak csoda menthetné 
meg a többit.

Ezen kell tehát sürgősen se
gíteni, ha életeket akarunk 
menteni a megfogyatkozott, ha/ 
zának. Ebben természetesen 
nem gondolhatunk a társada
lom segítségére, itt állami intéz 
kedés az orvosság, az életmentő, 
amelynek nem szabad vissza- 
rettenni az anyagi eszközök 
nagyságától. Erre kell pénznek 
lenni, akár csak mint a puska 
meg az ágyúgolyóra és egyéb 
hadiszerre.

Ezek a zsúfolt lakások az ál
landó, hangos követelői a kór
házaknak, hogy a betegség csi
rái elhatalmaskodni ne tudja
nak. Ezek követelik a kötelező 
temetői ravatalozást,, hogy ha
lál esetén ne kelljen az élőnek 
a halott mellett feküdnie, hogy 
különösen a járványban elhalt 
gyermek teteme ne legyen fer
tőzője a többinek, az esetleg 
még egészségeseknek.

Ezek a zsúfolt lakások, miu
tán máról holnapra megszün
tetni őket nem lehet, követel
nek ujrendszerü közegészség
ügyi ellenőrzést, hogy rend, 
tisztaság, tiszta levegő stb. le
gyen a nyomortanyán, hogy ezek 
is gátul szolgáljanak a front 
mögötti vérzésnek.

Mikor tehát komoly munkát 
akarunk kezdeni a néphullás 
meggátlására, szükséges, hogy 
a figyelmet erre is rátereljük.

Egy hős ezredorvos 
temetése.

Kolomea 1916, febr. 8.

Megírtuk, hogy dr. Juhász 
János ezredorvos, aki a székes
fehérvári Szent György kór
háznak volt évekkel ezelőtt or
vosa, a harctéren kapott be
tegsége következtében elhunyt. 
Kolomeai tudósítónk, Nendtvich 
Vilma, a Magy. Vör. Kér. 
harctéri különítményének fő- 
nöknöje, a következőkben írja 
le a hős ezredoros beszentelé- 
sét ‘

... Á legutóbbi nagy offenziva 
alatt, jöttek a sebesült, s beteg
szállító vonatok, hol ő a front 
mögötti exponált galíciai beteg
nyugvó állomás parancsnoka 
volt, ki nem ismert pihenést, 
fáradságot; talán tiznapon ke
resztül egyfolytában éjjel nap
pal dolgozott, szortírozta a se
besülteket, osztotta kórhá
zakba, transzportokat állított 
össze, míg egyszer őt is le
verte lábáról a gyilkos kór s 
ágynak dőlt.

Itt a messze idegenben távol 
a szerető hitves és édes gyer- 

K mekeitöl. De azért magyar test
vérek ápolták, magyar dokto
rok gyógyították, féltve, ön- 
feláldozóan, de mindhiába, a 
halál győzedelmeskedett fe
lette !

Megilletődve állották a ko
porsóját körül, — mindenki — 
kit a kór ágyhoz nem köt, 
mindenki megjelent, hogy el
sírják az elválás fájó köny- 
nyeit.

F. hó 7-én 3 órakor Kemény 
Ede superior fényes papi se
gédlettel a koporsót beszen
telte, majd Safranek budapesti 
egy. m. tanár koporsójához lé
pett, s meghatott hangon bú
csúzott el a kiváló kötelesség 
tudó kar társtól, az emberbarát
tól, ki életével áldozott a hazá
nak, mert hivatása teljesítése - 
közben, érte utói a végzete.

Szem nem maradt szárazon, 
még a rideg katonák is köny- 
nyet morzsoltak szét szemeiben.

A tábori posta énekkara 
„Miért oly borús,..dalt éne
kelte s ezzel búcsúzott el a 
kedves vig jóbarát koporsójá
tól.

Hat katona vállára vette a 
koporsóját, s megindult a me
net, az egészségügyi katonák 
sorfala között, követve a had
seregcsoport parancsnok, a 
vezérkar, orvosok, ápolónők, 
tisztelők beláthatatlan tömegétől 
vasúti kocsiig, hol bevagoni- 
rozták, hogy utolsó útjára vi
gyék az édes haza földjébe.

SOVE4UAHTO Barátok. épóh-Mé.
fehér és színes barchcíüK .caríun, schiffonés
lonféle vásznak, törölközők, abrosz, lepedők ős zssökoíi i h- ., , i 
hol. Agy- és asztaltemőií, szőnyeg-es.matraoszíwotsiöí.
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Akik nem férnek a 
bőrükbe.

A háború első hónapjaiban 
Szász Zoltán próbálta megpisz-. 
kálni a papság azon előjogát, 
hogy fegyverrel kezében nem 
vesz részt a háború vérontásában. 
Sok oldalról érkezett válasz után 
a Pesti Hírlap notórius házi
kereszténye elhallgatott.

Újabban a Világ hasábjain pi
hés szárnyaikat próbálgató apró 
galilei-fiókák emlegetik szívesen 
és sokszor a papságot és kizáró
lag a katholikus magyar papsá
got — mint „a mely kivonja 
magát a kötelező katonáskodás 
alól és huszonötezied-magávál 
az asszonyok kiváltságát élvezi 
azoknak terhei és sanyaruságai 
nélkül*

Úgy látszik, odaát jól -megta
nulták a jelszót, hogy „csak rá
galmazni, vakmerőén -rágalmaz
ni, mert mindig ragad valami!“ 
Hát mi meg teszünk róla, hogy 
ne ragadjon. Azért konstatáljuk :

Először: hogy a papság sokat 
hánytorgatott előjogát igen komoly 
és tiszteletreméltó okokból min
den tisztességes állam őrzi és 
respektálja. A most harcoló nem
zetek hadseregeiben nem ontja 
az ellenség vérét sem az Osztrák- 
Magyar Monarkia, sem Német
ország, sem Belgium, Sem Orosz
ország, sem Bulgária, sem Tö
rökország, sem Szerbia, sem 
Montenegró, sem Anglia papsága. 
Csak a szabadkőmivesektöl be- 
maszlagolt Franciaországé és rész
ben a forradalmi ágyból született 
Unita Itáliáé a -kétes dicsőség, 
hogy papságának fegyvert nyom 
a kezébe az öldöklésre. A mi 
szabadkőmiveseink ezen az egy 
téren félreteszik az ellenség gyű
löletét s csodálattal adóznak az 
említett két országnak.

Másodszor: Magyarországon
s egyébütt is — minden vallás ; 
papsága fel van mentve a kato- j 
náskodás alól. Tehát nemcsak a $ 
katholikus pap, de a református 
tisztelétes is, meg a zsidó rabbi 
is. Sőt a zsidó metszők is, míg 
például a katholikus kántorok 
ott véreznek a lövészárkokban. 
Jellemző a szabadkőmivesek er
kölcsére, hogy mikor erről a kér
désről szót ejtenek, ezt mindig az
zal a beállítással teszik, mintha a 
nemharcolás privilégumát csak a 
katholikus papság élvezné.

Harmadszor'. A katholikus pap
ság testileg erre alkalmas és ko
ránál fogva fel nem mentett része 
benne van a hadsereg köteléké
ben s mint ilyen együtt küzd, 
szenved, nélkülöz, betegszik meg, 
esik el, kap kitüntetéseket a lö
vészárok hőseivel, részben pedig 
beteg, vagy sebesült testvéreit 
ápolja, vigasztalja, bátorítja a kór
házakban. A többi itthon végzi a 
maga dolgát, azt, amit nem lehet 
kis kócos újságírókra bízni, mert 
sem lelkűk, sem eszük nincs 
hozzá.

Negyedszer: a háború termé
szete hozza magával, hogy bizo
nyos foglalkozási ágak emberei — 
a papságon kívül is — fel vannak 
mentve — részben, vagy egész
ben — a harcolás kötelezettsége 
alól/Ilyenek például a közigazga
tásban szükséges tisztviselők, a 
jegyzők, orvosok, állatorvosok, pós- 
tások, távirdá$zok, gyógyszerészek, 
mérnökök, tanárok, tanítók, vasuta
sok, vegyészek, gyárimunkások és

a különböző iparosok ezrei. 
Ezekre a hazának és a hadveze
tésnek itthon, a front mögött van 
szükségük.

ÖtödszörEzeken kívül még 
fel vannak mentve mások is. Sok
sok hadseregszállitó, gabonarekvi- 
ráló, bankfiu, színész és — nem 
bánjuk, ha antiszemítizmuSrói vá
dolnak is megint bennünket — 
sok-sok iró és újságíró. Ezek is 
„élvezik- sok-sok_ ezred magukkal 
az asszonyok kiváltságát azoknak 
terhei és sanyaruságai nélkül.* 
Ök még ma, a világháború tizen
kilencedik hónapjában is nyugod
tan írják itthon a Lyon Leakat, a 
Grün Liliket, a Kávéházi Konrá- 
dokat. S Száz Zoltán, meg a Pi
lisi Lajos, meg Szenes Béla és 
sok ezer meg ezer társa sem a 
lövészárokból maszlagolják az új
ságolvasó közönséget s harapdál- 
ják a cipője sarkát annak a ka
tholikus papságnak, amely már 
akkor vérét ontotta a mohi pusz
tán, meg a mohácsi síkon a ha
záért, mikor a mi kis galilei-fió- 
káink ősapái még valahol Mezo
potámia tájékán kóboroltak.

Hatodszor: Szokásuk szerint 
hazudnak a kicsinyek, mikor ha
szonötezer papról beszélnek. A 
magyar katholikus papok száma 
nem haladja meg a hétezret.

így van ! Krix.

Ünnep lesz az olasz 
fronton.

Kedves ünnepnappá varázso- 
lódik át olasz fronti 17 es harcos 
testvéreinknek a hideg, fa
gyos, havas, szenvedésteli, pus
kafüstös, ágyútól hangos hét
köznap, amikor a főispánt, a vá
rospolgármesterét és a vármegye 
alispánját fogadják vendégül. 
Meleg lesz a lelkűk, jókedvű a 
szivük, elsimulnak a szenvedé
sek barázdái, mert a három előke
lő vendégük a mi szerétetünket, 
aggódásunkat, imádságunkat vi
szik ajándékul, amelyek a leg
kedvesebb ajándékok küzdő 
testvéreinknek.

Az itthonmaradt Székesfehér
vár és Fejérvármegye megy le 
a küzdés színterére három ve
zető emberünk, a Jőképvisele- 
tében, hogy megnézzék azt a 
helyei, ahol a páratlan dicsőség 
pálmaerdeje nő hőseink részére, 
amelyet annyi vérünk áztatott 
már, avatott szentté előttünk, 
tett gyászfátyolt, fekete keszke
nőt a feleségek fejére. Azért 
mennek, hogy lássák a mi fér
jeinket, gyermekeinket, testvé
reinket a legszentebb köteles
ség teljesitésében, a haza szent 
ügyének védelmében, a világ
történelem legbecstelenebb áru
lásának méltó megboszulásá- 
bán.

A mi katonáink a világküzde
lem legnehezebb frontján pá
ratlan hősiességgel végzik a 
nagy munkát. Hadvezérük, a mi 
vármegyénk főhercege, József 
főherceg nem győzi dicsérni 
ezeket az oroszlánokat s az ő 
kívánsága, hogy a város és a 
vármegye vezetői lemenjenek, 
lássák, csodálják a mi fiainkat, 
akiknek párjukat messze földön 
nem találni.

Gróf Széchenyi Viktor főis
pán, dr. Saára Gyula polgármes- 
ter^és Szűcs Jenő alispán vasár
nap indulnak el az olasz frontra 
s természetesen egy kis aján-

dékot is visznek magukkal 
Magyar ember nem megy üres 
kézzel Az ajándékból minden 
katonának kerülni kell, igy az 
nem igen lehet más, mint egy kis 
füstölni való és pogácsa.

A pogácsa ajándékozást gróf 
Széchenyi Viktorné vetette fel, 
s- tüstént 3000 pogácsa gyűlt 
egybe. Pogácsából természete
sen valamennyi katonának kell 
jutni s igy 25.000 darab pogá 
csára van szükség.

Hogy ezt a megajándékozást 
meglehessük, a közönség jószí
vű adakozására van szükség. 
Járuljon hozzá mindenki ezen 
költséghez, adományát vigye bo 
péntek estig a polgármesteri hiva
talba. Az adomány pénz, cigaretta, 
vagy szivar és pogácsa legyen. 
Katonáink élnek-halnak az ol-
vasúival óért, ezt is fognak venni 
s magukkal viszik. A megfele
lő Olvasnivalót gróf Széchenyi 
Viktor főispán szerzi be Buda
pesten.

Fehérvári és fejérmegyei asz- 
szonyok I Süssetek pogácsát a 
mi katonáinknak. Ezen hét jel
szava : pogácsát sütni legyen.

A Hadsegélyzö az olasz 
fronton levő katonákért-

A Hadsegélyzö Bizottság 
szombaton este gyűlést tartott, 
amelyen a tagokon kívül gróf 
Széchényi Viktor főispán és 
dr. Saára Gyula polgármester 
is megjelentek, A gyűlés elha
tározta, hogy az olasz fronton 
levő katonáink megajándékozá
sához 500- koronával hozzájárul. 
A hadbavonult katonák gyer
mekeiknek cipőjére 1000 koro
nát szavazott meg. A gyűlésen 
az elnöki jelentés beszámolt a 
folyó évi működéseiről, amelyet 
tudomásul vettek.

Rés4ft££ rnegtárgyalás . alá 
esett
lyezése. A Hadsegélyző ’̂ugy^- 
nis eddig a város összes rok 
kantjait állandó havi 30—10 
korona segélyben részesítette. 
Mivel a rokkantak száma rolra- 

I mosan nő, az alap nem elég- 
! séges ilyen nagy havi segít- 
I ségre, amely az állami rokkant

díjnak a kétszerese, a gyűlés 
elhatározta, hogy a havisegé
lyeket csökkenteni fogja, s 
minden egyes rokkant segé
lyezését a polgármesteri hiva
tal utján rendőri ellenőrzéssel 
fogja végezni, hogy első sor
ban azok a rokkantak jussanak 
a társadalom adományából a 
privát segítséghez, akik anyagi 
viszonyaik miatt arra a leg
méltóbban, akik tényleg mun
kaképtelenekké váltak. Dr. Sa 
ára Gyula polgármester meleg 
köszönetét mondott azért a 
nagyarányú segítségekért, ame
lyekkel a Hadsegélyzö a had- 
bavo^ultak itthonmaradottait 
és a rokkantakat részesíti.

— Veszett eb garázdalkodasa • 
Bakonysárkány községhez tartozó 
Istvin-majorban egy kutya megmert a 
Végh Lajos János kutyáit, azután 
a majorbeliek által elüzetve Bakony
sárkány községbe iramodott, ahol 
Ruppert István 5-éves Ágnes nevű 
eánykáját harapta szájon. A meg
mart kisleányt Budapestre vitték a 
Pasteur-féle intézetbe. Bakonysár
kány községben és István mo- 
jorban pedig 40 napi ebzárlatot 
rendelt el a hatóság.

HÍREK
A VILÁGHÁBORÚ.

Az entente 
végzete a tengeren is kezd be
teljesedni Néhány napon belül 
két francia csatahajó pusztult 
el, elsülyedt az angol Arabis 
és miként utólag biztos megál
lapítást nyert, ugyanazon a he
lyen, röviddel utána, egy má
sodik angol hajót is a tenger 
fenekére küldött ugyanaz a 
német torpedónaszád. ____

A bolgár 
király Bécsbe érkezett meg, 
hogy királyunknál rövid látoga
tást tegyen. A főhadiszállásról 
érkezett oda.

Görz bombázása.
SFAz olaszoknak a Rombon-te 
rületen tőlük elragadott állás 
ellen intézett éjjeli támadását 
visszavertük. Helyenként az el
lenség élénk tüzérségi tevékeny- 
séget.fejtett ki. Miként nem na
ponta, Görznek is jutott néhány 
gránát.

— Katonai kitüntetés. A Löv
ésén hegynek nehéz körülmé
nyek között történt megostrom- 
lásánál teljesített fényes hadi
tettek elismeréséül a király Tér- 
kán Lajos dr. 1131. népfelkelő 
zászlóaljbeli népfelkelő főhad
nagynak a hadidiszitményes 3. 
osztályú katonai érdemkeresz
tet adományozta. A kitüntetett 
hős főhadnagy a mi büszkesé
günk. Fehérvári ember, Maron 
István föreáliskolai tanár só
gora. A háború kezdete óta 
küzd a harctéren. Békében az 
ógyallai observatorium első asz- 
szisztense a fiatal tudós, ki pár 
év előtt nálunk a Szent-István 
teremben tartott nagyértékü 

■Előadásta Halley-üstökösről.

A börzekiraly
Dráma 3 felvonásban.

GÁL GYULÁVAL a
címszerepben.
Bemutatja az:

Apolló-szinház 
február hó 17 és 18 án 

csütörtökön és pénteken.

Hétfőn és kedden, 
f^br. hóA4 és 15-én :

Dr. FAUST.
Detektivdráma 3 felvonásban.
Főszereplő: Erich Kasser Tletz.

Remük kiegészítő műsor.
Elaőadások 6 és 9 órakor.
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— Katonai előléptetés. 
Győri János 69. gyalogezredbeli 
hadnagyot főhadnaggyá nevez
ték kis i-x

t-i Katonai kitüntetések. Gróf 
CastelmarrAlfonz nyugalmazott 
ezredés, áK4jl7. népfelkelő had- 
tápzáfczlóaljnak hadnaradaimak 
következtében elhunyt parancs* 
noka, hadiékitmőnyes 8. osztályú 
vaskot’onaréndet, Mádery1 Antal 
százados, az -V]17. népfelkelő 
honvédgyalogezred ’zászlőaljpa- 
rancsnoka11 hadidiszitményes 8. 
osztályú katonai érdemkeresztet, 
Brascn Mór népfelkelő hadnagy, 
az V|17. népfelkelő zászlóaljnál, 
Matyosóczi Matyosovszky László 
17. honvédgyalogezredbeli szá
zados, Baranyi Józséf. Í7. 1 nép
felkelő hadnagy, dr. Horváth 
Ferenc 17< népfelkelő ezredor- 
vos, dr. Flscher Albert 17. nép
felkelő főórvos, Kafányi Elemér 
17. népfelkelő főhadnagya Petbő 
József íl7<>honvédgyalog®5ped‘ 
beli tartalékos hadnagy legfelső 
dicsérj elismerést . kapták, ,.

— Heltay főszolgabíró üdvöz- 
lése. A székesfehérvári járápbq 
megválasztott uj f$szolgabirót, 
Heltay Jenőt, hétfőn délelőtt 
üdvözölté a kerület szölgabirói, 
jegyzői és orvosi’ kara. Mesz- 
lenyi Béla tb. főszolgabíró melege 
hangú" szavakban üdvözölte*-a 
hivatal nevében az urfőnökotjj 
a jegyzői kar névében pedig 
Ferenci ‘ füléi: jegyző mondott 
nagyhutáén beszédet. Holtai lőy 
szolgabiró meghatottan fogadta 
az őszinte rdegnyilatkozást- s az 
egész kerületet legnagyobb jó
indulatáról ^tositot| (̂1

— Dr. Probásika Dttokár hadi- 
árvaházra Zsáabékról - újabb ado
mány érkezett, ipint a gyűjtés foly
tatásának eredménye. .JRadnichiIpire 
plébános .<l£0 kórcnát küldött. A 
gyűjtés méginincs befejezve.

ÍL fináncok munkában. A bel
ügyminisztertől tegnap megérkezett 
az elrejtett gabonakészletek falkuta
sának megkezdésére vonatkozó 
rendelet. Eszerint a gazdák, ha 
még eddig nem jelentették volna 
be fölösleges gabonájukét, úgy 
még most is elkerülhetik a bünte
tést, ha a gabonát egyenesen be
szolgáltatják. A most beszolgálta
tandó gabonáért már a maximális 
árnál 4 koronával kevesebbet kap
nak. Azoknál a gazdáknál, akiknél 
némi fölösleg van, — ez azonban 
oly jelentéktelen, hogy rosszakarat 
nem látszik fennforogni — az eljá
rást nem kell megindítani. A ga
bona felkutatását a fináncok fogják 
végezni az időn is. Az eredményt 
produkáló fináncok jutalma a ga
bona értékének egyötöde lesz.

— A város IdfepöWüc választmá
nyának ülése. Az 1917. évre szóló 
képviselő választók névjeayzékének 
felülbírálására a központi választ
mány hétfőn’délelőtt tartott ülésén 
két bizottságot választott meg, 
amelyek közül az egyik a belváros, 
palotaváros és felsőváros 1. és 2 dik 
kerületének választóit fogja felül
bírálni, a másik pedig a Víziváros 
és tóvárosét. A első bizottságba 
Nagy Ignácot, dr. Krausz Zsigmon
di, Keresés Zsigmcndot és Lits 
Ferencet ..választották meg. A má
sodikban -pedig: dr. Steiner Jákót, 
Pénzes Imrét, és Dörömbözi Józse
fet. Mindkét bizottságnak jegyzői 
dr. Farkas Sándor t. b. főjegyző 
és dn.XShári Emil aljegyző lesznek.

— öyészrovat. Részvéttel értesü
lünk, hogy Seiler Gyula a 69 ik 
gyalogezred nyugalmazott kapitánya, 
folyó hó 13-án. Gáz-u*cai lakásán 
kétoldali tüdőgyulladásban, elhunyt; 
Gyógykezelő orvosai Palánszky- 
Miklós és ’Bierbauer Viktor tisztifő
orvos minden tőlük telhetőt meg
tették, Hogv a nagy beteget meg
mentsék. Már e? észen jól is érezte 
magát, dó- az-utolsó- ^napokban vá
ratlanül tüdővizenyő lépett fel. nála, 
amely aztán végzetessé vált. A 
megboldogult ezelőtt húsz-huszonöt 
esztendővel közkedvelt alákja volt 
Székesfehérvár társadalmának. Ka
tonái, a 69-es bakák rajongásig sze
rették, amit eléggé igazol az is, 
hogy abban az időben katonái több 
ropogós bakanótát komponáltak a 
jó „Seiler kapitányról. A temetési 
szertartás kedden délelőtt lesz, 
mely után szülőföldjére Bécs-ujhely- 
re fogják szállítani. — Pilikta Mi
hály városi rendőr felesége, szüle
tett Vég Rozália f. hó 13-án 46 
éves korában szervi szívbajban el
halálozott. Temetése kedden d. u. 
fél 3 órakor lesz a Szömörce utcai 

-gyászházból., .
— Tűz Móron. F. hó 11-én tűz 

pusztított Móron. A tüzFíasker Ferenc 
udvarán támadt. Kigyuladt a pajta 
és a lángok csakhamar átcsaptak 
a vele összeépített istálló tetőzetére. 
Nagy volt a veszedelem, mert az 
égő istállóhoz közel több'szalmate
tős épület állótt. De á tüzérek 
tisztjeik vezénylete mellett másfél 
órai küzdelem után lokalizálták a 
tüzet. Csak ’a pajta és az istálló 
égett le, meg három kocsi takar
mány lett a tűz martaléka. A tűz 
keletkezésének okát nem lehetett 
megállapítani. Flasker kára 1000 
korona, mely összeg biztosítás ré
vén részben megtérült.

“ — A hadikórházak felülvizsgá
lása. Bogáth István altábornagy 
szombaton felülvizsgálta a hadikór
házakat Székesfehérvárott, s minde
nütt teljes elismerését nyilvánította, 
különösen nagy elismerését fejezte, 
ki a barakktábor hadikórházban- 
ahol dr. Polgár István főorvos igen 
sok beteget gyógyított s a leg
nagyobb gondozásban részesítette 
őket. A nagy munkáért az altábor
nagy egy szép beszéd kíséretében 
fejezte ki teljes elismerését a főor
vosnak. Külön dicséretben részesült 
még a Vöröskereszt méntelepi kór
háza, s a látogatás befeteztével 
melegen üdvözölte dr. Hubka fő
törzsorvost, a hadikórházak parancs
nokát a páratlan vezetésért, Kraus 
Tivadar századost pedig az anyagi 
ügyek kiváló és pontos ellátásáért.

— Szolga kerestetik. A hely
beli Szt. Imre temetkezési társulat 
szolgájának hadbavonulása követ
keztében alkalmas szolgát keres. 
Tudakozódni lehet a társulat elnöké
nél, Kisteleki István belvárosi plé
bánosnál.

— Névmagyarosítás. Rosenfeld 
Pál debreceni születésű székesfe
hérvári lakos vezetéknevét „Ró
bertéra magyarosította meg.

— Köszönetnyilvánítás. Minda- 
zoknak, kik felejthetetlen jó férjem 
illetve édes atyánk Bemics Gábor 
temetésén megjelentek, a ravatalra 
koszorút helyeztek, vagy bármi 
módon mély fájdalmakat_enyhiteni 
szívesek voltak, ezúton fogadják 
hálás köszönetünket. A gyászoló 
család.

— A szegény gyermekeknek. 
Hellensteiner Imréné 10 koronát 
küldött a szegény gyermekek ré
szére. Az adományból egy beteges 
öreg néni kis unokáit segítettük 
meg.

-■■i— Utcai támadás. Egy kis test- 
lékeles történt vasárnap - este a 
Széchenyi-utcában a volt Keszey- 
gyár előtt. Sztakosi's József dűli 
vasúti kazánkovácsol egy katona 
megvagdalta, sTO—12 nap alatt 
gyógyuló sérüléseket ejtett rajta. A 
katonái hatóság, miként az álló- 
másparancsnokság a . Fejérmegyei 
Naplót, informálta, » legszigorúbb 
vizsgálatot inditotta az ügyben.
- Megint lopták. Helyesebben 

úgy kellene írnunk, hogy minden
nap lopnak. Sokat lopnak, különö
sen élelmiszert .lopnak, illetve most 
már az élősertéseket is elhajtják. 
Vasárnap Bernát Fererc r ch’egyt 
istállójából 2 sertést hajtottak.el. A 
A tolvajnak már a nyomában 
vannak. Simon Jánosné Szénáién 
lakostól pedig 500 kor. értékű 
füstölt húst loptak el. Pollák Já-^ 
nosnétól pedig rézüstöt loptak el 
100 kóroriaértékben.

— Az anyai szeretet aldozata 
A most dúló rettenetes világhá
ború sok szomorú áldozatot kö
vetelt már. Nem elégszik meg a 
harctéren vérüket ontó hősfiaink > 
áldozatával, hanem nagyon sok 
esetben az itthonmaradottakat, fő
leg afiaikért aggódó} szeret ő-szü- 
löket is szomorúan érinti, Közsze
retetben álló tisztifőorvostmk ’ fele
ségének dr. Bierbauer Viktorodnak 
esete is ezek közé a meghatóan 
szomorú esetek közé számitható. A 
múlt héten Lévára utazott, hogy 
szeretett Laci fiától, ki már ne
gyedízben indult a harctérre, el
búcsúzzék. Azonban az ut fára
dalmai, de főleg fia iránti aggo
dalma annyira megviselték, hogy 
alig hogy Lévára érkezett, súlyo
san megbetegedett. A tiszti főor
vost táviratilag értesítették a szo
morú esetről, ki azonnal felesége 
után utazott, Léváról a súlyos be
teget a katonai parancsnokság elő
zékeny közreműködésével nagy 
gonddal Budapestre szállították 
a Pajor szanatóriumba. Itt Hültl 
Hümér híres sebész professzor 
vette kezelésbe, ki vakbélgyulla
dást és genyes epehólyag leboso- 
dást konstatált a betegen, s való
színűleg sebészeti beavatkozásra 
lesz szükség. A meghatóan szo
morú esetből kifolyólag város 
szerte nagy a részvét a közszere 
tétben álló tisztifőorvosék iránt.

— Takarékoskodjunk a gyufá
val. A közönséget mindenre külön 
kell figyelmeztetni, mert a napi- 

.. szükségleteket . képező tárgyakkal 
éppen úgy bánik, mintha nem 
volna háború. Legújabban arról 
értesülünk, hogy a gyufából se le
het a közönség rendelkezésére 
annyit bocsátani, mint amennyit 
elgyujtogatnak. A gyufa árát is 
fölemelték, hogy kevesebbet paza
roljon a közönség. Most már kü
lön kell figyelmeztetni a fogyasz
tókat a takarékosságra, mert majd 
egy szép napon nem lesz gyufa. 
A gyufa gyuj’óanyaga hadicélokra 
kell s a munkaerő is elfogyott. 
Világos és könnyen érthető, hogy 
a legnagyobb takarékossággal kell 
a gyufával bánni. n

— A hadsereg magasabb árakon 
vásárol lovakat. A honvédelmi mi
niszter valamennyi vármegyei és 
városi törvényhatósághoz körren
deletét intézett, melyben elrendei- 
hogy február 15-ikétől kezdve g 
mostani háború tartalma alatt méa 
bekövetkezhető újabb lóosztályozá- 
alkalmával a lovak értékének meg, 
állapításánál a mai tényleges piaci 
lóárak vétessenek figyelembe. MTv&I 
a most foganatosítandó osztályozás- 
nál szabványosnak tekintendő árakat 

Wyomta sz Egyhásmegyel Könyvnyomda SzékesfrnSrvrot.

nem fognák megállápi’ani és közzé 
tenni, valamennyi alkalmasnak ősz- 
tályozott ló értékét becslés utján 
fogják megállapítani.

S Z x i'i 'H A 2s.
• Ifjúsági előadás- A színház ka. 
púi szombaton "délután ismét váró- 
sunk tanuló ifjúsága számára nyíl, 
tak meg. Ez alkálommal Mofiére 
„Képzelt beteg“-jét adták. A darab 
előtt Téri István főreáliskolai tanár 
az ismert-nevű filológus ismertette 
a vígjáték érdekes történetét, me
lyet az ifjúság Zugó tassal jutalma- 
zott. Utana következett a darab, 
melynek felséges humora és pom
pás helyzetei az ifjúság tetszését 
váltotta ki. Az előadás ? — No az 
előadás olyan volt, hogy a máso
dik felvonás alatt Könyvesnek, Ar
gon kitűnő ábrázolójának egy távi
ratot kézbesítették, amelyben ez állt:

Hát én meddig forogjak 
a síromban

M öli ere.
Szegény Moliére-nek rossz dél- 

utánja volt szombaton, de — mikor 
az a világ rendje, hogy délután, 
ifjúságnak nem játszott úgy még 
Roscius sem, — a hogy tudott . .. 
De azért — mindenki el volt ragad
tatva,'kivéve Moliéret, a játszókat 
és a kritikust

Heti műsor:
Febr. 14. Képzelt beteg. Édes öre

gem.
„ 15, Doktor ur.

' ’ „ 16; Zsuzsi kisasszony.
„ 17. Pvgmálioü.
„ 18 Ő vagy senki.
„ 19. Piros ruhás hölgy.
„ 20. D. u. Legénybucsu.

Este: PirostTúhá^Hölgy.

' 4* Köhögés és rekedtség1 eHeh 
a legjobbnak bizonyult háziszerli 

. dr. STÖRK-féle; kompriihált m< 
pasiftllía. >Egy doboz ár^^ŐO^-fiHér 
Kapható Szűts fle bei t 1,‘MagyaK 'Ko
rona" gyógysfcertarában, Székes
fehérvár, Városháztér?1' h.

APdöhihbÉTÉstí.
Egy 3 éves üsző és 20. kocsira 

Való marhatfágya eladó Selyem
utca 11. sz. a.

Kis malacok eladók Budai-ut 54.
Kétszobás lakás kiadó Kert-utca 

13. sz. alatt. •, .
Egy haromszobás utcai lakás, 

fürdőszobával és mellékhelységek
kel május 1 re kiadó József-u. 6* 
szám' alatt.

Telefon 233.""— Tefon 233.

Hétfőn és kedden : 
(február 14 és 15-én) 

Mői sátán. 
Detektivdráma 3 felvonásban.

SZEMEK VARÁZSA.
Dráma 2 felvonásban.

Nagyszabású pótmüsor.
<2 előadás fél 7 és 9 órakor.


	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1916\FN_1916_feb_szet\Area004_0045.tif
	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1916\FN_1916_feb_szet\Area004_0046.tif
	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1916\FN_1916_feb_szet\Area004_0047.tif
	Z:\Szkennelt-dokumentumok\mikrofilmek\Fejérmegyei-Napló-1916\FN_1916_feb_szet\Area004_0048.tif

